

(単位：千円、千円未満切捨)

事業活動収支計算書(3期比較)		2016年度	2017年度	2018年度		対前年度増減	
				予算額	決算額		
教育活動収支	学生生徒等納付金	2,467,419	2,801,617	2,899,873	2,942,090	140,473	
	手数料	33,296	39,945	39,735	63,601	23,656	
	寄付金	5,165	3,555	3,750	5,054	1,499	
	経常費等補助金	195,023	140,459	216,300	214,973	74,514	
	国庫補助金	194,809	140,200	216,000	212,330	72,130	
	地方公共団体補助金	214	259	300	2,643	2,384	
	付随事業収入	69,208	38,315	49,312	39,440	1,125	
	雑収入	145,932	220,185	168,150	185,796	-34,389	
	教育活動収入計	2,916,045	3,244,079	3,377,120	3,450,956	206,877	
	人件費	1,698,796	1,764,769	1,728,030	1,684,394	-80,375	
	教育研究経費	1,032,784	1,006,250	1,060,846	1,016,340	10,090	
	減価償却額	459,975	451,387	436,680	435,587	-15,800	
	修繕費	21,822	20,034	27,290	16,175	-3,859	
	賃借料	53,945	21,133	15,687	14,372	-6,761	
その他	497,040	513,694	581,189	550,205	36,511		
管理経費	368,287	396,238	376,367	366,565	-29,673		
徴収不能額等	10,163	25,695	19,842	19,160	-6,535		
教育活動支出計	3,110,031	3,192,953	3,185,085	3,086,461	-106,492		
教育活動収支差額	-193,986	51,125	192,035	364,495	313,370		
教育活動外収支差額	101	93	100	2,018	1,925		
経常収支差額	-193,885	51,218	192,135	366,514	315,296		
特別収支	事業収入の活動部	資産売却差額	0	5	101,441	1,789	1,784
		その他の特別収入	1,758	4,021	2,210	2,569	-1,452
		特別収入計	1,758	4,026	103,651	4,359	333
	事業支出の活動部	資産処分差額	183,371	671,454	333,000	554,145	-117,309
		その他の特別支出	1,427	2,158	0	0	-2,158
		特別支出計	184,799	673,612	333,000	554,145	-119,467
特別収支差額	-183,040	-669,586	-229,349	-549,786	119,800		
予備費	-	-	100,000	-	-		
基本金組入前当年度収支差額	-376,925	-618,367	-137,214	-183,272	435,095		
基本金組入額合計	-128,487	0	-8,850	0	0		
当年度収支差額	-505,413	-618,367	-146,064	-183,272	435,095		
前年度繰越消費支出超過額	-10,122,678	-10,581,091	-10,053,983	-10,053,983	527,108		
基本金取崩額	47,000	1,145,475	95,468	461,489	-683,986		
翌年度繰越収支差額	-10,581,091	-10,053,983	-10,104,579	-9,775,766	278,217		